UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA - CCBN

ADENDO Nº 01

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE MONITORIA PARA O CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA
NATUREZA – CCBN – 1° Semestre Letivo de 2018

EDITAL DE SELEÇÃO
A comissão de seleção de monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no Regimento Geral da

Universidade Federal do Acre e em conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos, torna público, o adendo nº 01 do

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 1/2018 de Bolsas de Monitoria Voluntária do Centro de Ciências Biológicas e da Natureza.

No item 5.0. DAS VAGAS de Monitoria Voluntária, incluir as disciplinas abaixo:

VOLUNTÁRIA
ÁREA DISCIPLINA PROFESSOR RESPONSÁVEL Vagas

Florestal Anatomia da Madeira Prof. Dr. Moisés Silveira Lobão 01
Florestal Patologia Florestal II Prof. Dr. Nei Sebastião Braga Gomes 01
Florestal Microbiologia Aplicada às Ciências

Agrárias
Profa. Dra. Clarice Maia Carvalho 01

Florestal Química Orgânica III Profa. Dra. Shirani Kaori Haraguchi 01
Florestal Anatomia de Plantas Vasculares Profa. Dra. Berenice Kussumoto de Alcântara da Silva

Agronomia Pós-Colheita de Frutos e Hortaliças Profa. M. Sc. Marília Temporim Furtado 01
Agronomia Conservação,  Classificação  e  Uso

do Solo
Prof. Dr. Elízio Ferreira Frade Júnior 01

Agronomia Fisiologia Vegetal Prof. Dr. Márcio de OliveiraMartins 01

Rio Branco - AC, 21 de março de 2018.

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
	EDITAL DE SELEÇÃO